

ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

Rua Lenilton Bezerra de Amorim, 75 – Centro - CEP: 47.440-000 C.N.P.J (MF) 16.445.959/0001-70 - Email: camaraitaguacu@hotmail.com

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DIA 1º DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DA BAHIA, CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, LOCALIZADA NA RUA LENILTON BEZERRA DE AMORIM, NÚMERO SETENTA E CINCO (75). ATA DE SESSÃO SOLENE DE POSSE DE VEREADORES. PREFEITO E VICE-PREFEITO PARA O MANDATO 2025/2028. NO PRIMEIRO DIA DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO REUNIRAM-SE NESTA CASA LEGISLATIVA OS SENHORES VEREADORES, AUTORIDADES E DEMAIS CONVIDADOS. EM RESPEITO AO ART. 4º DO REGIMENTO INTERNO DA CASA A SESSÃO FOI INICIALMENTE PRESIDIDA PELO VEREADOR MAIS IDOSO SR. RENATO NERES VASCONCELOS, QUE CONVIDOU CADA UMA DAS AUTORIDADES PARA COMPOR A MESA, SENDO: VEREADORES (as) FERNANDA FIGUEIREDO BRITO BARBOSA, FRANCISCO DE VASCONCELOS DE SOUZA, IANCA ADRIANE DA SILVA MIRANDA, IURE DOS SANTOS LIMA, JOÃO ALVES MIRANDA SOBRINHO, LUCAS NOGUEIRA MIRANDA DOS SANTOS, RENATO NERES VASCONCELOS, SIVIRINO COSTA DA SILVA E WASHINGTON NUNES DA SILVA; O VICE-PREFEITO IVAN TIBURTINO DE OLIVEIRA E PREFEITO ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO. TAMBÉM FORAM CONVIDADOS O PADRE FELIPE ARAÚJO SODRÉ LIMA, PASTOR JOÃO MARCOS PINTO DE CARVALHO, OS EX-VEREADORES ANTÔNIO RIBEIRO DE SOUZA E NIVALDO PEREIRA DE CARVALHO: ASPIRANTE ADIVALDO SUB. DA 5º COMPANHIA, REPRESENTANDO O COMANDANTE DO 7º BATALHÃO Sa. FLAILTON: Sr. JOELSON PEREIRA DOS SANTOS E. O. VEREADOR LUCAS NOGUEIRA FOI NOMEADO SECRETÁRIO "AD DOC". PARA SECRETARIAR OS TRABALHOS. REALIZADA A CHAMADA NOMINAL FOI DECLARADA ABERTA A SESSÃO. COM TODOS DE PÉ E EM POSIÇÃO DE RESPEITO FORAM EXECUTADOS OS HINOS NACIONAL E MUNICIPAL. FOI SOLICITADO AOS VEREADORES ELEITOS QUE ENTREGASSEM AO SECRETÁRIO SEUS DIPLOMAS E DECLARAÇÕES DE BENS, ASSIM FEITO



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

Rua Lenilton Bezerra de Amorim, 75 – Centro - CEP: 47.440-000 C.N.P.J (MF) 16.445.959/0001-70 - Email: camaraitaguacu@hotmail.com

TODOS FICARAM DE PÉ E, APÓS CHAMADA NOMINAL, REALIZARAM A LEITURA DE COMPROMISSO "PROMETO CUMPRIR A CONSTITUÍCÃO FEDERAL DO ESTADO, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DESEMPENHAR COM LEALDADE O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO". AFIRMANDO TODOS "ASSIM EU PROMETO". ASSIM FOI DECLARADO EMPOSSADOS OS VEREADORES ELEITOS EM 2024 PARA O MANDATO 2025/2028. DANDO CONTINUIDADE, EM ACORDO COM O REGIMENTO INTERNO, FOI CONCEDIDO UM PRAZO DE CINCO PARA APRESENTAÇÃO DAS CHAPAS PROTOCOLADAS CONCORRENTES AOS CARGOS DA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO 2025/2026. APRESENTADA CHAPA ÚNICA, DENOMINADA "CHAPA A". COMPOSTA POR IANCA ADRIANE DA SILVA MIRANDA- PRESIDENTE. LUCAS NOGUEIRA MIRANDA DOS SANTOS VICE-PRESIDENTE, WASHINGTON NUNES DA SILVA - PRIMEIRO SECRETÁRIO E SIVIRINO COSTA DA SILVA - SEGUNDO SECRETÁRIO. VERIFICOU-SE A EXISTÊNCIA DE NOVE CÉDULAS. DEVIDAMENTE RUBRICADAS PELA PRESIDENTE E SECRETÁRIO. APÓS CHAMADA NOMINAL, CADA VEREADOR EXERCEU SEU DIREITO DE VOTO. TERMINADA A VOTAÇÃO, CONSTATOU-SE EXISTIR AS NOVE CÉDULAS, SENDO REALIZADA A CONTAGEM DOS VOTOS. RESULTANDO NUMA VOTAÇÃO UNANIME À FAVOR DA APRESENTADA. APÓS PROCLAMADO O RESULTADO, FOI PASSADA À PRESIDENTE JÁ ELEITA A DIREÇÃO DA SESSÃO PARA CONTINUIDADE DOS TRABALHOS. A PRESIDENTE, ENTÃO, CONVIDOU O PREFEITO E VICE-PREFEITO ELEITOS PARA APRESENTAREM À MESA SEUS DIPLOMAS E DECLARAÇÃO DE BENS. DE IMEDIATO, HOUVE A LEITURA DO COMPROMISSO PELO VICE-PREFEITO IVAN TIBURTINO DE OLIVEIRA E PREFEITO ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO, QUE DECLARARAM "ASSIM EU PROMETO" E DESSA FORMA EMPOSSADOS PARA O MANDATO 2025/2028. FOI FACUTADA A PALAVRA, POR DOIS MINUTOS AOS VEREADORES E VICE-PREFEITO E POR DEZ MINUTOS AO PREFEITO. TODOS FIZERAM USO DA TRIBUNA E DISCURSARAM. NADA MAIS 5 HAVENDO A CONTAR, A PRESIDENTE SUSPENDEU A SESSÃO PARA

ragina 2/5 01/01/2025



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

Rua Lenilton Bezerra de Amorim, 75 – Centro - CEP: 47.440-000 C.N.P.J (MF) 16.445.959/0001-70 - Email: camaraitaguacu@hotmail.com

LAVRATURA DA PRESENTE ATA. RETOMANDO OS TRABALHOS A ATA FOI LIDA E DISCUTIDA. COLOCADA EM VOTAÇÃO FOI APROVADA POR UNANIMIDADE E A PRESIDENTE ENCERROU A SESSÃO.

WOE NOTARIAN T O cun con G. A. V. G. BAHIL. B.

IANCA ADRIANE DA SILVA MIRANDA

PRESIDENTE

WASHINGTON NUNES DA SILVA

PRIMEIRO SECRETÁRIO

SENHORA DA CONCEIÇÃO, 75 - cartorioitaguacudabahia@gmail.com-Fone:(74) 3661-4275 Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de:IANCA ARIADNE DA SILVA MIRANDA

TAGINA U GE BAHA BE

Em testemunho da verdade: Cristina Pires Gomes.
Escrevente Autorizado. A etiqueta só ten validade acompanhada do QR Code. HAGUAÇU - BA 2/1/2025. Valor do Ato: R\$ 6.90 Emol: R\$ 3.33 Taxa: R\$ 3.57

SELO RECONHECIMENTO www.tiba.jus.brautenticidade

SENHORA DA CONCEIÇÃO, 75 - cartorioitaguacudabahia@ jmail.com-Fone:(74) 3661-4275

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de:WASHINGTON NUNES DA

Em testemunho da verdado Cristina Pikes Gomes, Escrevente Autorizado. A etiqueta só tem validade acompanhada do QR Code. - ITAGUAÇU - BA 2/1/2025. Valor do Ato: R\$ 6.90 Emol: R\$ 3.33 Taxa:

R\$ 3.57 0260.AB031556-2 SELO RECONHECIMENTO

www.tjba.jus.br/autenticidade

回答常识

Cristing Piles Comes